Presentando la bomba dosificadora Serie PD, el nuevo estándar en el
tratamiento de aguas. Esta actualización de la serie de bombas más
populares de LMI incluye un diseño mejorado de la unidad, componentes
electrónicos nuevos y cabezal FASTPRIME™ comprobado. Disponible
en modelos de control Manual o Avanzado, la bomba de la Serie PD se
adapta perfectamente a su aplicación de control de procesos. El modelo
Manual ofrece un control directo sin la necesidad de tediosos cálculos. Su
marcador de escala dividida asegura precisión, incluso a tasas de flujo más

PD71  Control Avanzado con entrada de pulso, encendido remoto y entrada de nivel de tanque
 Código de Potencia
  X Ver tabla de código de potencia
Cabezal  Cabeza Conector Bolas Asiento/Anillos Conexiones Kit RPM
FastPrime™ Mecanizado
907NP 316SS 316SS 316SS 316SS / PTFE 1/4” NPT RPM-907
PD01 1 -907   N P
Accionamiento ElectrónicoControl
Control
PD04 Control Manual  -
PD74  Control Avanzado con entrada de pulso, encendido remoto y entrada de nivel de tanque
Código de Potencia
  X Ver tabla de código de potencia
Cabezal  Cabeza Conector Bolas Asiento/Anillos Kit RPM
FastPrime™ Moldeado
  822  PVDF PVDF Cerámico PTFE / Polyprel® RPM-822
  823  PVDF PVDF Cerámico PTFE / Polyprel® RPM-823
  828  PVC PVC Cerámico PTFE /Polyprel® RPM-822
FastPrime™ Mecanizado
  925  PP PP Cerámico PTFE / Polyprel® RPM-823
  927  316SS 316SS 316SS 316SS / PTFE RPM-927
  928  PVC PVC Cerámico PTFE / Polyprel® RPM-822
  929  Acrílico PVDF PTFE Polyprel® RPM-929
  920  Acrílico PVC Cerámico PTFE / Polyprel® RPM-822
 AutoPrime™
                           A28  PVC PVC Cerámico PTFE / Polyprel® RPM-A20A
                           A20  Acrílico PVC Cerámico PTFE / Polyprel® RPM-A20A

CÓDIGO DE SALIDA 1
TABLA DE CÓDIGOS DE
POTENCIA
CÓDIGO DE SALIDA 4
0.25 GPH (0.95 LPH); 450 psi (30.6 bar)
0.68 GPH (2.6 LPH); 250 psi (17.0 bar)
Literatura #950015   ©2018 Milton Roy, LLC
Accionamiento Electrónico
Control
PD05 Control Manual
PD75  Control Avanzado con entrada de pulso, encendido remoto y entrada de nivel de tanque
Código de Potencia
  X Ver tabla de código de potencia
Cabezal  Cabeza Conector Bolas Asiento/Anillos Kit RPM
FastPrime™ Moldeado
  832  PVDF PVDF Cerámico Polyprel® RPM-832
  833  PVDF PVDF Cerámico PTFE RPM-833
  838  PVC PVC Cerámico Polyprel® RPM-832
FastPrime™ Mecanizado
  935  PP PP Cerámico PTFE RPM-833
  937  316SS 316SS 316SS 316SS / PTFE RPM-937
  938  PVC PVC Cerámico Polyprel® RPM-832
  939  Acrílico PVDF PTFE Polyprel® RPM-939
  930  Acrílico PVC Cerámico Polyprel® RPM-832
 AutoPrime™
                           A38  PVC PVC Cerámico PTFE / Polyprel® RPM-A30A
                           A30  Acrílico PVC Cerámico PTFE / Polyprel® RPM-A30A
 Código de Válvula FastPrime  Código de Válvula AutoPrime
 S con válvula de 4 funciones H con válvula de 4 funciones
 N -    A          -
 Código de Conexión  También se vende como
 I  Imperial   2
 M  Métrico   3
 P  Tubo (1/4” NPT, Sólo en 316SS)  0
PD05 1 - 832 S I
Accionamiento Electrónico
Control
PD06 Control Manual
PD76  Control Avanzado con entrada de pulso, encendido remoto y entrada de nivel de tanque
Código de Potencia
  X Ver tabla de código de potencia
Cabezal  Cabeza Conector Bolas Asiento/Anillos Kit RPM
FastPrime™ Moldeado
  842  PVDF PVDF Cerámico Polyprel® RPM-842
  843  PVDF PVDF Cerámico PTFE RPM-843
  848  PVC PVC Cerámico Polyprel® RPM-842
FastPrime™ Mecanizado
  945  PP PP Cerámico PTFE RPM-843
  947  316SS 316SS 316SS 316SS / PTFE RPM-947
  948  PVC PVC Cerámico Polyprel® RPM-842
  949  Acrílico PVDF PTFE Polyprel® RPM-949
  940  Acrílico PVC Cerámico Polyprel® RPM-842
 AutoPrime™
                            A48  PVC PVC Cerámico PTFE / Polyprel® RPM-A40A
                            A40  Acrílico PVC Cerámico PTFE / Polyprel® RPM-A40A